p,rnI/cdo

Secretaria municipal de
omur'iCaÇO

a prefei/Ura

Municipal

DO DESCOBERTO-GO

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 10'
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO
ANTÔNIO DO DESCOBERTO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA

SANTO ANTONIO

CNPJ 00.097857.000171

PORTARIA N°49 DE 22 DE ABRIL DE 2025.

SECRETARJA
MUMCIPAL DE SAUDE

A Secretária Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária de Santo Antônio do Descoberto, Goiás, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. Ficam nomeadas as seguintes comissões para a Conferência Municipal de Saúde de Santo Antônio do

Descoberto/GO:

Presidência- lago Enrique Alves Sobrinho
Coordenação Geral- José Lopes de Farias
Coordenação Adjunta- Glaucione Inocencio Gomes

Comissão Executiva:

1-Comissão do Conselho- José Lopes de Farias
11-Secretária do CMS- Glaucione Inocencio Gomes
111-Vice Presidente e Usuário- Eliel Sampaio Rios
1V-Representante da Administração Orçamentaria e financeira da SMS-Marina Matsumoto Nobre
V-Representante da Diretoria de Atenção à Saúde- Manuela Valadares Ferreira Gomes

Comissão Organizadora:

1-Representante da Mesa Diretora do CMS- Silvaneide Lima da Silva
II- Representante da SMS- Thaiana Costa Cunha de Paula
111-Representante da Atenção Básica da SMS- Elisângela Silva Pereira
IV- Representante do CMS, sendo trabalhador- Luana Felix de Sousa
V-Representante do CMS, sendo usuário- Eliel Sampaio Rios

Comissão Comunicante e Mobilização:

1-Representante do CMS- Antônio Marcos Santos Pereira
II- Representante da CMS- Dienles Monteiro Borges

III- Representante da SMS- Rayane Cid da Fonseca
IV- Representante da SMS- Anderson Duarte de Sousa

Comissão de Formulação e Relatoria:

1- Representante do CMS- Deusa Maria de Oliveira
II- Representante do CMS- Pedro Xavier
III- Representante do SMS- Mareio Aguiar Gomes
IV- Representante do SMS: Layssa Veras de Oliveira
V- Representante do SMS- Handrey Ribeiro da Silva

Art. 2°. - O mandato será exercido por tempo indeterminado.

Art. 30•
- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNIPAL

SANTO ANTONIO
DO DESCOBERTO-GO

ÁK -W^DE SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ 00.097857.000171

Santo Antônio do Descoberto - GO, 22 de abril de 2025.

(

lAGO ENRIQUE ALVES SOBRINHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SA (IDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DECRETO N° 118612025